Nº 1877 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 19 de Agosto de 2025

Terça-feira, 19 de

Agosto de 2025

Edição 1877

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

Portaria N° 2699/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base na Lei nº 9.605/2025, Monique Candido, para exercer

na Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, o cargo em comissão de

SUPERVISOR DE PROJETOS DE FORMAÇÃO, Símbolo DAS 6, com vigência a contar

de 18/08/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 01 de agosto de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

(Republicada por ter saído em incorreção)

Portaria N° 2728/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Mylena Folly da Costa, para

exercer na Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, o cargo em comissão

de ASSISTENTE ESPECIAL DE COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO - CPA, Símbolo

DAS 8, com vigência a contar de 18/08/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 01 de agosto de 2025.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

(Republicada por ter saído em incorreção)

Portaria N° 2750/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Hewerton Pessanha Sardinha, para exercer na Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, o cargo em comissão

de CHEFE DAS VILAS OLÍMPICAS, Símbolo DAS 7, com vigência a contar de 18/08/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 01 de agosto de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

(Republicada por ter saído em incorreção)

PROGRAMA MUNICIPAL TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – RJ

Edital de Chamamento Público nº 003/2025

 RECADASTRAMENTO E CADASTRAMENTO PARA NOVOS ALUNOS

A Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições
legais, com base no Edital de Chamamento Público nº 003/2025, torna pública a divulgação
da Listagem Final do Programa Transporte Universitário.

NOME CPF STATUS

ADA RIBEIRO DOS SANTOS MANHÃES 171.***.***-02 DEFERIDO - LIBERADO PARA RETIRADA

PRESENCIAL DA CARTEIRA DE TRANSPORTE

(ITEM 7.1)

ADRIANA ALVES DA SILVA 106.***.***-84 DEFERIDO - LIBERADO PARA RETIRADA

PRESENCIAL DA CARTEIRA DE TRANSPORTE

(ITEM 7.1)

ADRIANA BARLETTA DA SILVA 151.***.***-22 DEFERIDO - LIBERADO PARA RETIRADA

PRESENCIAL DA CARTEIRA DE TRANSPORTE

(ITEM 7.1)

ADRIANA DA SILVA MACIEL 203.***.***-29 DEFERIDO - LIBERADO PARA RETIRADA

PRESENCIAL DA CARTEIRA DE TRANSPORTE

(ITEM 7.1)

ADRIANA SOUSA DA SILVA NASCIMENTO 116.***.***-04 DEFERIDO - LIBERADO PARA RETIRADA

PRESENCIAL DA CARTEIRA DE TRANSPORTE

(ITEM 7.1)

ADRIELLE ZACARIAS DO ESPÍRITO SANTO 191.***.***-71 DEFERIDO - LIBERADO PARA RETIRADA

PRESENCIAL DA CARTEIRA DE TRANSPORTE

(ITEM 7.1)

ADRIELLY BARBOZA LIMA 174.***.***-81 DEFERIDO - LIBERADO PARA RETIRADA

PRESENCIAL DA CARTEIRA DE TRANSPORTE

(ITEM 7.1)

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e TecnologiaSecretaria Municipal de Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Fazenda.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL SEM
REAJUSTE. CONTRATO SMF Nº 0159/2023

Contrato nº 0159/2023
Processo nº 2022.018.000204-1-PR
Credenciamento nº 001/2022

Empresa Contratada: COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO – SICOOB FLUMINENSE

CNPJ Nº 02.931.668/0001-88

Objeto: O objeto do presente termo é a prorrogação contratual por mais 12 (doze) meses,
sem reajuste,  para a prestação de serviços bancários de recolhimento de tributos e demais
receitas públicas municipais, através de DAM, em padrão FEBRABAN, por intermédio de
suas agências, com prestação de contas por meio de magnético dos valores arrecadados.

Prazo Aditivado: 12 (doze) meses.

Valor do Aditivo por estimativa: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

 Data da Assinatura: 17 de Julho de 2025.

PUBLIQUE-SE.

Em 12 de Agosto de 2025.

MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
Secretário Municipal de Fazenda

CARLOS ROBERTO DOS SANTOS JUNIOR

MUNICIPIO DE CAMPOS DOS
GOYTACAZES:29116894000161

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE
CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161
Dados: 2025.08.18 17:57:16 -03'00'